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Myśl miesiąca:                                   Bardzo niebezpiecznie jest mieć rację w sprawach, w których 
możni tego świata nie mieli racji.

Wolter

Szanowne koleżanki, koledzy,
w  okresie  świąteczno-noworocznym  dzięki  niemożliwości  zdecydować  się  na  oglądanie 
jednego z programów na którymś z ponad czterdziestu kanałów telewizyjnych, które mam do 
dyspozycji, miałem trochę czasu na odrobienie zaległości w lekturze. Między innymi wpadła 
mi  do  rąk  ciekawa  książka  dra  Tomasza  Sobierajskiego  p.t.  33  czytanki  o  komunikacji. 
W rozdziale o żargonie lekarskim jest takie zdanie: „Majtki spadły, więc Basia z Wojtkiem 
poszli  robić  dzieci".  Proponuję  Wam przetłumaczyć  to  zdanie  do  normalnej  polszczyzny. 
Temu kto pierwszy nadeśle najwłaściwsze tłumaczenie funduję w ramach przygotowania do 
wyjazdu na Południowe Morawy butelkę dobrego wina.
Przypominam o planach wyjazdu na Południowe Morawy, Mutěnic. Planujemy przyjazd do 
Mutěnic (własnym transportem) w godzinach popołudniowych w piątek 20 marca,  odjazd 
dopołudnia w niedzielę 22 marca.
Zainteresowanych  proszę  o  zgłoszenia  najpóźniej  do  31.01.2026,  do  tego  terminu  proszę 
również o wpłacenie na konto PTM-u zaliczki w wysokości 1000Kč od osoby. Zgłoszenie 
zostanie zaakceptowane dopiero po wpłynięciu zaliczki na konto PTM-u, 2701840036/2010, 
FIO Banka.  Symbol  zmienny (variabilní  symbol)  to  data  urodzenia  w formacie  DD MM 
RRRR – dzień-miesiąc-rok.

15.01.2026 Józef Słowik

P.S.
Mając już gotowy do wysłania biuletyn natrafiłem w swoich notatkach na nazwisko Wandy 
Błeńskiej,  która  w  tym  roku  obchodziła  by  115-tą  rocznicę  urodzin.  Do  tej  pory  nie 
wiedziałem, że w polskiej medycynie była tak ciekawa postać. Mam wrażenie, że jej życiorys 
(w załączniku) jest ciekawszy od życiorysu A. Schweitzera. 

J.S.

Zaproszenie
na kolejne spotkanie członków i sympatyków PTM,

5 lutego 2026 o godzinie 16,30
w Konsulacie Generalnym RP, ul. Blahoslavova 4, Ostrawa,

na Spotkaniu noworocznym z Konsulem, panem Stanisławem Bogowskim.

Prosimy o jak najszybsze zgłoszenie udziału w tym spotkaniu!
Elektronicznie pod adres ptmrc@atlas.cz lub SMS-em pod numer 603 744 575.
Zgłoszenie bardzo ułatwi konsulatowi i radzie odpowiednie przygotowanie spotkania.

Serdecznie zapraszamy!
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Sprawy organizacyjne
Składka członkowska na rok 2026 nie uległa zmianie i pomimo inflacji znowu wynosi dla 
wszystkich członków 100Kč. Składkę prosimy przesłać na konto PTM 

2701840036/2010, FIO Banka.
Jako symbol zmienny (variabilní symbol) prosimy podać datę urodzenia w formacie DD-
MM-RRRR – dzień-miesiąc-rok! PROSIMY o aktualizacje danych kontaktowych – zmiany 
adresu,  adresu  poczty  elektronicznej  itp.!  Formularz  jest  dostępny  na  naszej  stronie 
www.medics.cz/ptmrc lub ptmrc.virt.cz. Prosimy o przesłanie pocztą elektroniczną na adres 
ptmrc@atlas.cz, lub listownie na adres PTM w RC, 737 01 Český Těšín, ul. Hrabinská 458/33

Kilka noworocznych spostrzeżeń z internetu:
1 stycznia nie jest czasem na postanowienia i działanie.
Jest umowną, czysto podatkową datą w kalendarzu.
Nazywanie jej NOWYM POCZĄTKIEM jest zupełnie wbrew naturze.

1 stycznia nie dzieje się nic szczególnego ani astrologicznie, ani astronomicznie... no nijak!
Ziemia  pozostaje  w  stanie  zimowego  spoczynku,  ssaki  śpią  lub  działają  na  niewielkich 
obrotach.
To środek zimy, odpoczynku i wycofania.
I pośród tego wszystkiego jest człowiek, któremu wmawia się, że może być ponad tym.
Pamiętajmy:  Nowy Rok  to  zwyczajna  umowa międzyludzka  i  to  bardzo  stara  umowa,  bo 
jeszcze ze starożytnego Rzymu.
Rok kiedyś zaczynał się w marcu, wraz z budzeniem natury. Stąd september - to siódmy, octo-
ber - ósmy, november - dziewiąty, december - dziesiąty. Rok przesunięto na 1 stycznia    153 r. 
p.n.e. To była decyzja urzędników, nie natury.
Dziś: środek zimy, najmniej światła, czas snu Ziemi. 
A ludziom wmawia się, że mają „zdobywać cele". Nie sadzi się nasion w zamarzniętej ziemi.


